
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

○変更契約報告（８月分）

市道西大戸27号王蔵給明賀線道路舗装工事

茂平川土砂撤去工事

市道神島177号東村平山外1線道路舗装工事

市道東大戸225号西ノ池大山線道路改良工事

当摩川河川改修工事

林道寺間水落線草刈業務

岡山県西部衛生施設組合地元還元施設整備に係る測量業務

中西排水路改修工事

中央あいあいクラブ建設工事

総合体育館空調設備改修工事

真鍋島観光便所新築工事実施設計業務



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 西大戸 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工事内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \1,562,000

7 変更後の契約金額 \1,650,000

8 当 初 の 工 期 令和3年6月11日 ～ 令和3年9月30日

9 変 更 後 の 工 期 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道西大戸27号王蔵給明賀線道路舗装工事

（株）枡平組

笠岡市笠岡５２８６

舗装工　L=46.1m（46.1m）
　　　　W=2.5～6.4m（2.5～6.4m）　※（）内は変更前

　既設舗装の厚さが，計画より厚かったため，取壊し及び処分が増となるもの
です。
　上記理由により，数量及び金額の変更を行うものです。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 鋼管町 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工事内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \1,628,000

7 変更後の契約金額 \1,045,000

8 当 初 の 工 期 令和3年6月10日 ～ 令和3年9月30日

9 変 更 後 の 工 期 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

茂平川土砂撤去工事

(有)奥野建設

笠岡市笠岡５０７番地の４５

掘削工　V=121m3（334m3）
仮設工　一式（一式）　　　　　　※（）内は変更前

　掘削を行ったところコンクリート護岸が出てきたため，掘削の数量が減とな
る。
　また，護岸上で施工を行うこととなり，コンクリート護岸に支障がない重機の
規格へ変更及び水替え工が必要なくなったため，水替え工が減となり変更が
生じるものである。
　その他の諸数量の異同は現地精査によるものである。
　上記理由により，数量及び金額の変更を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 神島 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工 事 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \1,386,000

7 変更後の契約金額 \1,694,000

8 当 初 の 工 期 令和3年6月18日 ～ 令和3年8月13日

9 変 更 後 の 工 期 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道神島177号東村平山外1線道路舗装工事

中国興業（株）

笠岡市西大島4226番地３

道路舗装工事　
L=21.6m（21.6m） 
W=5.5m（5.5m）　　　　　※（）内は変更前

・歩行者の安全確保のため，転落防護柵を新規計上する。
・止水壁工について，地権者との協議により取り止めとする。
・その他，諸数量の異同は，現地精査の結果によるものです。
　上記理由により，数量及び金額に異同が生じたため，変更するものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 東大戸 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工 事 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \3,124,000

7 変更後の契約金額 \3,058,000

8 当 初 の 工 期 令和3年6月11日 ～ 令和3年11月30日

9 変 更 後 の 工 期 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道東大戸225号西ノ池大山線道路改良工事

(株)井上重機工業

笠岡市東大戸３５１８番地１

道路改良工事
 L=31.6m（31.6m）
 W=5.0m（5.0m）　　　※（）内は変更前

　取合道舗装について現況がコンクリート舗装であったため，コンクリート舗装
で計画していたが早期解放を望まれたためアスファルト舗装に変更する。
　その他，諸数量の異同は現地精査の結果によるものである。
　上記理由により，数量及び金額に異同が生じたため，変更するものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 大河 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工事内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \6,149,000

7 変更後の契約金額 \6,435,000

8 当 初 の 工 期 令和2年12月24日 ～ 令和3年3月30日

①変更後の工期 令和2年12月24日 ～ 令和3年6月30日

②変更後の工期 令和2年12月24日 ～ 令和3年8月31日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

当摩川河川改修工事

（株）加藤組

岡山県笠岡市笠岡３０４６番地

河川改修工事　L=25.0m（25.0m）　　　※（）内は変更前

・残土処理工について，現地精査の結果，草混じり土の処分量が増となる。
・床堀したところ，岩盤を確認したため岩着施工とした。
・擁壁護岸工について，ＩＰ．５付近が床堀の影響で既設石積み及び市道へ支
障を来すと判断するため，張りコンクリートを施工する。よって，2号小口止コン
クリートを取り止めとし，ブロック積み面積が減となる。
・歩行者の安全確保のため，ガードレールから転落防護柵（Ｐ種４段Ｈ＝１１０
㎝）へ変更する。
・その他，諸数量の異同は，現地精査の結果によるものです
上記理由に伴い，数量及び金額に異同が生じたため変更を行うものです。

9



1 業 務 名

2 業 務 位 置笠岡市 神島 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 業務内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \1,122,000

7 変更後の契約金額 \1,342,000

8 当 初 の 期 間 令和3年7月21日 ～ 令和3年8月31日

9 変 更 後 の 期 間 ― ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

林道寺間水落線草刈業務

伊藤建設(株)

岡山県笠岡市一番町５－６

A=9,200(7,600)m2

　現地精査の結果，草木の繁茂が通行の安全を阻害する恐れのある箇所が
判明したため，除草面積を増とする。
　上記理由により，諸数量の異同が生じたため，内容及び金額の変更を行うも
のである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 業 務 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \3,135,000

7 変更後の契約金額 \4,070,000

8 当 初 の 期 間 令和3年6月18日 ～ 令和4年3月18日

9 変 更 後 の 期 間 ― ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

岡山県西部衛生施設組合地元還元施設整備に係る測量業務

浅口郡里庄町大字新庄

エボシ技工調査設計(株)岡山支社

岡山県笠岡市絵師３４３番地の１

基準点測量　１式                              （１式）
地形測量　   １式（０．００９７km2）       (１式（０．００９７km2）)
路線測量　   １式（０．４２km）   　　　    (１式（０．１６km）)
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※（）は変更前

　岡山県西部衛生施設組合地元還元施設整備基本計画及び民間活力導入
可能性調査業務と協議・調整を行った結果，縦断図及び横断図の断面数を追
加したことに伴い変更するものである



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 白石島 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工事内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \1,397,000

7 変更後の契約金額 \1,705,000

8 当 初 の 工 期 令和3年5月14日 ～ 令和3年9月30日

9 変 更 後 の 工 期 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

中西排水路改修工事

（株）枡平組

岡山県笠岡市笠岡５２８６

水路工
　水路設置　L=47.3m（51.5m）　　　※（）内は変更前

床堀を行ったところ，既設コンクリート舗装があり撤去及び復旧する必要があ
るため変更する。
また，標準断面発注によるため，現地測量の成果に基づき変更を行う。
その他，諸数量の異同は，現地精査によるものです
上記理由により，数量及び金額の変更を行うものです。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 八番町 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工事内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \29,700,000

7 変更後の契約金額 \30,283,000

8 当 初 の 工 期 令和3年5月14日 ～ 令和3年8月27日

9 変 更 後 の 工 期 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

中央あいあいクラブ建設工事

小堀建設（株）

岡山県笠岡市二番町５番地

　建築工事　　　一式
　電気設備工事　一式
　機械設備工事　一式

工事完成に伴う数量の精査により，金額の変更を行うものです。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 平成町 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工事内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \53,152,000

7 変更後の契約金額 \53,405,000

8 当 初 の 工 期 令和3年3月15日 ～ 令和3年3月31日

9 変 更 後 の 工 期 令和3年3月15日 ～ 令和3年8月31日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

総合体育館空調設備改修工事

（株）太陽

岡山県笠岡市六番町４番地の３

機械設備工事一式

工事を施工するにあたり，支障となる防鳥ネットの撤去・復旧による変更を行
う。
また現地調査により配管材料の見直しを行う。
上記理由により，数量及び金額に異同が生じたため変更するものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 真鍋島 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 業 務 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \1,089,000

7 変更後の契約金額 \1,188,000

8 当 初 の 期 間 令和3年3月25日 ～ 令和3年3月31日

① 変 更 後 の 期 間 令和3年3月25日 令和3年7月16日

② 変 更 後 の 期 間 令和3年3月25日 令和3年8月27日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

 真鍋島観光便所新築工事実施設計業務 

（株）塩飽設計

笠岡市笠岡４１１０－８

公衆トイレ実施設計業務
木造もしくはプレハブ，ユニットハウス　平屋建て　延べ面積　30.3㎡程度
　建築工事　一式（一式）　
　外構工事　一式（一式）
　地質調査（スクリューウエイト貫入試験）　一式（－）　　※（　）は変更前

　地盤置換工法の検討を行う上で，必要となる地質調査の追加を行う。併せて
期間の延期を行うものである。

9


